COMPANIES HOUSE 3 0 NOV 2022 BELFAST

Seopa Ltd Financial Statements 28 February 2022



AUBREY CAMPBELL & COMPANY
Chartered accountants & statutory auditor 631 Lisburn Road Belfast BT9 7GT

Strategic Report (continued)

Year ended 28 February 2022

This strategic report is addressed to, and written for, the members of Seopa Limited with the aim of providing a fair review of our business development, performance and position at the current time.

In producing this review, we aim to present a view that is balanced and comprehensive and that is consistent with the size and complexity of our business. The review is written in the context of the risks and uncertainties facing our business.

This strategic report is split into sections:

- 1. About Seopa
- 2. Vision and strategy
- 3. Financial review
- 4. Key performance indicators
- 5. Principal risks and uncertainties

About Seopa

We are Seopa Limited, based in Belfast, Northern Ireland. We also operate in Timisoara, Romania.

We have been in business for 19 years, pioneering online price comparison technology. Today, we continue to specialise in the development, operation, and marketing of intelligent price comparison technologies.

Our Quotezone.co.uk and CompareNI.com platforms enable consumers and SMEs to compare quotes and offers from hundreds of providers in numerous verticals. We also partner with some of the UK's leading businesses in the financial services, insurance, energy, and media industries, giving them the ability to offer an additional range of comparison products to their users and consequently add value. to their businesses. Each year our systems generate millions of quotes for UK consumers and companies.

Our business is underpinned by sustained profitability and prudent financial management, allowing us to invest in the research, development, and operation of new technologies, offering our talented staff ongoing opportunities to grow with a focus on delivering excellence.

Vision and strategy

Since our inception, we have built a culture that is important to us. Our name encompasses our values:

Smart We are innovative and strategic. We find better ways to do things.

Efficient We maximise productivity and value for money. We minimise waste and

We are one team - diverse, loyal and respectful. We

welcome new ideas, challenge and change.

Passionate We are ambitious, positive and driven. We celebrate the success of our

company and colleagues.

Accountable We are responsible, trustworthy and dependable. We do what we say we

will.

These core values continue to guide our business and have proven to be a robust component of our company culture and performance, acting as a constant throughout our evolving growth.

We have a strong sense of purpose and take pride in the value that we bring to our customers, our business partners, and our people as we work each day to pursue our strategic vision - "To Help the World find better deals".

Highlights

Open

Throughout the financial year, we continued to evolve and improve our systems to ensure we could help consumers to find better deals quickly, easily, and reliably. We added numerous new insurance providers to our comparison panels to give customers even more choice, enabling them to make the

Strategic Report (continued)

Year ended 28 February 2022

right product selection for their needs.

Significant improvements were made to various aspects of our online customer journeys. This enabled our users to benefit from new, more user-friendly interfaces, providing them with additional product information and features on systems such as car insurance, home insurance and van insurance. We also continued to roll out these updates on other comparison systems - a project which will continue into the next financial year.

Our infrastructure migration to the AWS ecosystem was completed in 2021. New technologies were introduced to our existing architecture to take advantage of their ever-evolving technology stack, allowing costs, security, and network speeds to be further optimised.

We also invested significantly in a wide variety of research and development projects to ensure we continue to be at the forefront of innovation for the benefit of our users and to provide an ever more solid platform for business growth. Amongst these were data science projects, intended to improve our data analytics and predictive capabilities for the benefit of our customers, partners and insurance providers.

Throughout the financial year, we continued to evolve in our marketing and analytics tooling and tech stack, as well as engaging additional resource to strengthen our traffic acquisition capabilities. The resultant additional insights and capabilities have helped us to drive increased traffic volumes and revenue throughout this post lockdown year despite experienced continued competition in the marketplace.

Changing Market Conditions

The effects of the COVID-19 pandemic were still having an impact on consumer behaviour at the start of this reporting period, with particularly notable reductions in sales of products such as travel insurance. However, as lockdown restrictions eased and consumer confidence returned, recovery across many verticals became evident as the year progressed.

With the increase in wholesale energy costs, energy switching paused across the industry in Sept 2021 due to the Ofgem price cap and remains paused at the time of writing. As a result, we decided to strengthen our focus on growth in other product areas, with a view to resuming activity in this area when market conditions permit.

January 2022 saw the introduction of new FCA regulation on General Insurance Pricing Practices (GIPP). This triggered market reports of the largest single-month price rise on record for new insurance policies. Despite these changes in the industry, and some providers making increases to their pricing, we were largely unaffected in terms of sales due to the benefits of a wide comparison panel, continuous panel growth and ongoing conversion and journey improvements.

Corporate Social Responsibility

We continue to honour our commitments to the community, although COVID-19 impacted on our ability to so. We conducted a variety of public relations activities to help generate awareness for our chosen charities.

We were proud to continue out Fintech Scholarship program, now in its third year, through which we supported students right across the UK with four bursaries - awarding winners in Wales, Scotland, England and Northern Ireland, across both brands, CompareNI.com and Quotezone.co.uk.

Regulation & Compliance

We have continued to meet our legal and regulatory obligations whilst improving our internal systems to more efficiently keep abreast of all compliance matters in the company.

We have prepared for new FCA rules and guidance in areas such as product governance and firm governance, oversight and culture and have participated in FCA consultations regarding changes in rules due to take place in 2022.

Strategic Report (continued)

Year ended 28 February 2022

We continue to be ISO 27001 certified having successfully been recertified by external auditors in 2021. All staff have received training in respect to regulatory compliance and information security in accordance with relevant legislation requirements and good practice recommendations.

People

Our people are very much at the heart of our business success and their wellbeing is of upmost importance us. As a result, we continued to give our staff the flexibility to work remotely throughout the year. As testament to the robust processes, management procedures and above all commitment of our people, we were able to demonstrate strong financial growth during this period and under these flexible working arrangements.

We also worked on the evolution of various job roles and responsibilities within the company during this time and made enhancements to our team and departmental structures. This along with further improvements to our remuneration, staff benefits, and bonus schemes has enabled us to further incentivise and reward our people and better utilise their individual talents and skill sets.

Furthermore, we continued to invest in the training and development of our people through a variety of means, with plans to introduce more face-to-face learning in the next financial year.

Awards

As well as acknowledging the excellent work of our teams through our internal recognition programmes, we were pleased to receive external recognition for our success throughout the year, including our PR team winning a silver award at the CIPR awards for Best Education Campaign for their work at increasing diversity and boosting recruitment in the fintech sector.

We also qualified as a Deloitte best managed company for the 5th consecutive year, further demonstrating our capabilities across areas such as innovation, operations, and strategy.

Financial Review

The 2021/22 financial year saw the company continuing to grow and recover from the financial impact of the COVID-19 pandemic.

Company revenue recovered to £15.3m (2021 - £14.16), just short of pre-pandemic levels. Gross margins improved to 38.3% (2021 - 34.4%). Both the improvement in revenues and margins can, in part, be attributed to our ongoing investment in our IT infrastructure which has resulted in improving customer journeys, and developing and enhancing our product offerings. The combined impact of positive revenue growth and better margins resulted in operating profits of £2.53m (2021 - £1.78m).

The company's investment portfolio continued to add value, leading to profits before taxation of £2.97m (2021 - £3.01m).

Earnings before interest, tax, depreciation and taxation (EBITDA) were £2.57m (2021 - £1.83m).

The effective tax rate on profits was 9.3% (2021 - 6.7%). With corporation tax rates due to increase from April 2023, we would expect our effective tax rate also to increase in the future.

Cash flow remained strong with operating activities generating £1.99m (2021 - £1.54m). Much of this money continues to be invested to support future growth and ongoing improvement of our IT systems. The company continued to maintain a low level of debt, with bank overdrafts totalling £176k (2021 - £136k).

The strength of the company's balance sheet, with net assets increasing from £16.9m to £18.9m, illustrates that we are well positioned to respond to the dynamic nature of the market in which we operate, both through our financial structure and the skill sets of all our talent.

Strategic Report (continued)

Year ended 28 February 2022

We measure our success through KPI's, which can be found in the following section.

Key Performance Indicators

We consider that our financial KPIs are those that communicate to the members the financial performance and strength of the company as a whole. These KPIs comprise:

- Return on capital employed
- Company turnover
- Company gross profit percentage

Return on Capital Employed

Return on Capital Employed (ROCE) is used as a measure of the returns the company is realising from its capital employed. The ratio can also be seen as representing the efficiency with which capital is being utilised to generate revenue. ROCE for Seopa Ltd (excluding interest) for 2022 was 13%, compared to 10% in 2021.

Company Turnover

Turnover in the period under review was £15,297,406 compared to £14,155,093 in 2020/21.

Company Gross Profit Percentage

Seopa Ltd had a gross profit margin of 38.3%, compared with 34.4% in 2021.

Principal Risks and Uncertainties

Like any business, we face risks and uncertainties which we review and monitor on our risk registers in order to limit any potential adverse impact on our financial performance. These risks include:

Business risk

We are subject to various elements of business risk, such as

- Responding to change
- Data management
- Regulatory compliance
- Business interruption, including cyber security
- Reputational damage
- Product and technological innovation
- Talent management

We continually monitor developments in our industry and further afield, in order that we evolve and develop adaptive people and technologies which mean we are at the forefront of business change.

We rely on data to operate and are fully aware that this asset must be protected and managed. If we fail to look after the data in our possession, this could damage our reputation, result in loss to our stakeholders, our business and regulatory sanctions. We monitor our data management system to ensure it meets current and possible future risks.

Our activities are subject to regulation. If we fail to meet our legal or regulatory obligations, this may lead to unsatisfactory outcomes for our customers and we may be subject to financial penalties or restrictions on our business activities, which would have an adverse impact on our financial results. We have a robust regulatory and legal compliance structure, and staff are trained accordingly.

To exist, we must provide a reliable service. We continue to invest in our IT systems, which we view

Strategic Report (continued)

Year ended 28 February 2022

as being fundamental to future growth. Penetration tests and scanning are conducted to assess the effectiveness of our cyber security. A business continuity plan is in place and backups are taken. The company is ISO27001 certified for data handling and data security.

We guard our reputation jealously and we have invested significantly in the development of our brands. A threat to our good name may arise through our own actions or indirectly as a consequence of the actions of our staff or partners. We have a strong corporate culture, which continues to have senior management involved in day to day operations, a low risk tolerance, and our policies and procedures which mitigate against the risk of reputational damage.

We aim to be at the forefront of technological change in our sector, combining our talent and technologies to ensure there is continual investment in research and development.

We value our people. Any loss of key personnel represents a risk to our business. We strive to make Seopa a fulfilling place to work. We encourage openness and we recognise that our staff have different time clocks, external responsibilities and social commitments, so we offer flexible working hours. We are enhancing the relationships between business teams and technical support teams and continually monitor market trends. We want our staff to realise their potential in line with our culture and vision, with performance management processes in place. We prioritise people development, combining in house talent and with strong external recruits.

Price risk

Price risk arises on business revenues and also on financial instruments, such as

- Pricing pressures on deals with panel members
- Investment values.

We continually engage with our customers to offer innovative service and innovative pricing arrangements, developing new relationships and strengthening existing relationships, and monitor the competitive environment in our sector.

We regularly review revenue performance and adapt our relationships with our customers.

Our investment in property is exposed to price risk whereby fluctuations in the property market could affect its value. However, we have no intention to sell in the short-term. Listed investments with a fair value of £13.8m are exposed to price risk but this exposure is within the company's risk appetite. We obtain professional advice to ensure that our investment portfolio is adequately diversified to reduce risk exposure.

Credit risk

Credit risk is the risk that our counterparties, such as our customers, will not be able to settle their obligations due to us within agreed payment terms. Financial assets which potentially expose us to credit risk include trade debtors and cash and cash equivalents.

We have a large number of customers, without significant reliance being placed on any single customer. Our teams review and manage customer credit exposure. Our policies are aimed at minimising losses arising from credit risk, and require that deferred terms are only granted to customers who demonstrate appropriate credit worthiness. Details of the company's debtors are shown in Note 15 to the financial statements.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that we will encounter difficulty in meeting obligations associated with our financial liabilities.

Liquidity risk management involves maintaining sufficient cash reserves. We carefully manage liquidity, forecasting liquidity requirements, and mitigate liquidity risk by managing cash generation. Trade debtors are aged and monitored. Liquidity ratios are reviewed. Funding requirements for future

Strategic Report (continued)

Year ended 28 February 2022

capital expenditure are planned.

Cash flow risk

Cash flow risk is the risk of exposure to variability in cash flows that is attributable to a particular risk associated with a recognised asset or liability such as future interest payments on a variability rate debt.

Prudent financial management principals continue, the results of which will be used to finance the trading operations, working capital and research and development activities of the company, as well as strengthening future growth.

Currency risk

Our functional currency is the pound sterling. We are exposed to currency risk in relation to overheads in our overseas branch and certain costs supplied to us by overseas based suppliers.

Presently, the revenues and overheads denominated in foreign currencies are limited. Nonetheless, we have procedures in place to currency exposure in order to mitigate this risk as much as possible.

Economic climate

The world wide economy has been impacted by the war in Ukraine, whilst only beginning to recover from the COVID-19 pandemic. Energy prices have risen significantly and, whilst a minor part of our business, this affects our energy comparison products.

The uncertain macro economic outlook could impact on our business, our staff and our other stakeholders. Whilst we hope that any economic downturn is for the short term, and our business model is robust, our management team will continue to review and assess the economic climate and its impact on all aspects of our company.

Future Outlook

Our business model has proven itself to be robust and our strategy, values and vision have guided the business successfully throughout its growth.

As we move forward, we will continue to grow our teams and invest in their personal development.

We will continue to embrace innovation, investing in research and development projects and data science initiatives to inform our decision making and improve our consumer and partner offerings.

We will grow and evolve our comparison systems through the addition of new product providers and updated system features to ensure our customers are empowered with the information they need to make informed decisions on their financial purchases.

This report was approved by the board of directors on 30 November 2022 and signed on behalf of the board by:

Mr G R Wilson Director

Registered office: 5th Floor Link Building Adelaide Exchange 24-26 Adelaide Street Belfast BT2 8GD

Director's Report

Year ended 28 February 2022

The director presents his report and the financial statements of the company for the year ended 28 February 2022.

Director

The director who served the company during the year was as follows:

Mr G R Wilson

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 12 to the financial statements.

Future developments

We aim to continue our expansion into new markets, developing inter-relationships, whilst cementing our existing relationships by offering more services to our existing customers. Further investment in talent and technology is planned to drive growth.

Financial instruments

Details of financial instruments are provided in the strategic report.

Research and development

Research and development plays a vital role in supporting Seopa's activities, with constant development of new and appreciably improved processes and products through the resolution of technological uncertainty.

Overseas branches

We maintain and operate a branch in Timisoara, Romania.

Disclosure of information in the strategic report

The company has chosen to include the following information in its strategic report which is required to be stated in the director's report:

- Principal risks and uncertainties

Director's responsibilities statement

The director is responsible for preparing the strategic report, director's report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and the profit or loss of the company for that period.

Director's Report (continued)

Year ended 28 February 2022

In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgments and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware
 of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that
 information.

This report was approved by the board of directors on 30 November 2022 and signed on behalf of the board by:

Mr G R Wilson Director

Registered office: 5th Floor Link Building Adelaide Exchange 24-26 Adelaide Street Belfast BT2 8GD

fb/n

Profit and Loss Account

Year ended 28 February 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	4	15,297,406	14,155,093
Cost of sales		9,432,299	9,286,967
Gross profit		5,865,107	4,868,126
Administrative expenses Other operating income	5	3,385,569 57,898	3,135,805 46,181
Operating profit	6	2,537,436	1,778,502
Gain on financial assets at fair value through profit or loss Other interest receivable and similar income	10	231,945 201,509	1,035,143 197,148
Profit before taxation		2,970,890	3,010,793
Tax on profit	11	278,526	201,905
Profit for the financial year		2,692,364	2,808,888
Other comprehensive income movement		1	-
Total comprehensive income for the year		2,692,365	2,808,888

All the activities of the company are from continuing operations.

Balance Sheet

28 February 2022

		2022		2021
·	Note	£	£	£
Fixed assets Tangible assets	14		469,983	485,739
Current assets Debtors Financial Assets measured at Fair Value through	15	5,256,460		4,731,777
Profit or Loss Cash at bank and in hand	16	13,759,069 1,444,163		11,524,118 2,043,565
		20,459,692		18,299,460
Creditors: amounts falling due within one year	18	1,777,186		1,675,622
Net current assets			18,682,506	16,623,838
Total assets less current liabilities			19,152,489	17,109,577
Provisions Taxation including deferred tax	1,9		204,057	170,402
Net assets			18,948,432	16,939,175
Capital and reserves				
Called up share capital	26		13	13
Share premium account	27		59,973	59,973
Other reserves	27		849,256	698,421
Profit and loss account	27		18,039,190	16,180,768
Shareholders funds			18,948,432	16,939,175

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 November 2022, and are signed on behalf of the board by:

Mr G R Wilson Director

Company registration number: NI046322

Statement of Cash Flows

Year ended 28 February 2022

	Note	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities Profit for the financial year		2,692,364	2,808,888
Adjustments for: Depreciation of tangible assets Amortisation of intangible assets Fair value adjustment of investment property Government grant income Gain on financial assets at fair value through profit or loss		35,756 - (20,000) (54,459) (231,945)	39,846 16,650 – (39,471) (1,035,143)
Other interest receivable and similar income Tax on profit Accrued expenses/(income)		(201,509) 278,526 92,938	(1,035,145) (197,148) 201,905 (401,859)
Changes in: Trade and other debtors Trade and other creditors		(403,674) (32,102)	(192,264) 626,720
Cash generated from operations		2,155,895	1,828,124
Interest received Tax paid		201,509 (365,879)	197,148 (479,668)
Net cash from operating activities		1,991,525	1,545,604
Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets Purchases of other investments Proceeds from sale of other investments		(2,793,216) 790,210	(1,648) (7,820,047) 1,551,322
Net cash used in investing activities		(2,003,006)	(6,270,373)
Cash flows from financing activities Proceeds from borrowings Proceeds from loans from group undertakings Government grant income Dividends paid Net cash used in financing activities		11 - 54,459 (683,108) (628,638)	(216) (39,560) 39,471 (508,500) (508,805)
Net decrease in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year		(640,119) 1,907,876	(5,233,574) 7,141,450
Cash and cash equivalents at end of year	17	1,267,757	1,907,876

Notes to the Financial Statements

Year ended 28 February 2022

1. General information

Seopa Limited is a private company limited by shares, registered in Northern Ireland. The address of the registered office is 5th Floor Link Building Adelaide Exchange, 24-26 Adelaide Street, Belfast, BT2 8GD. The company's registered number is NI046322.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

These financial statements are prepared on a going concern basis, under the historical cost convention, as modified by the recognition of certain financial assets and liabilities measured at fair value.

The preparation of financial statements requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements, are disclosed below.

The company's functional and presentation currency is the pound sterling.

Going concern

The financial position of the company, its cash flows, liquidity position and borrowing facilities are reflected in the financial statements.

The company meets its day-to-day working capital requirements through cash generation from customers, managing suppliers and, where necessary, bank facilities. The uncertainty facing the global economy, arising from the war in Ukraine and legacy of the COVID-19 pandemic, cannot be ignored and, like many other businesses, it has affected our customers, from whom we source revenue, and our partners, who assist in the generation of that revenue, and how we work. Economic uncertainty and a recession in the UK may well be a feature for the following 12 months. Nonetheless, taking account of reasonably possible changes in trading performance, and after making enquiries, the director has a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

The company, therefore, continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 28 February 2022

	•	2022	2021
		£	£
United Kingdom		1 <u>5,297,406</u>	14,155,093

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

Other operating income

	2022 £	2021 £
Rental income	3,439	5,330
Government grant income	54,459	39,471
Other operating income	_	1,380
	57,898	46,181

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 28 February 2022

6.	Operating profit		
	Operating profit or loss is stated after charging/crediting: Amortisation of intangible assets Depreciation of tangible assets	2022 £ 35,756	2021 £ 16,650 39,846
	Fair value adjustments to investment property Impairment of trade debtors Expenditure on research and development Foreign exchange differences	(20,000) 18,642 890,000 (11,257)	(2,866) 886,194 (24,343)
7.	Auditor's remuneration		
		2022 £	2021 £
	Fees payable for the audit of the financial statements	18,000	18,000
	Fees payable to the company's auditor and its associates for other ser Other non-audit services	vices: [,] 28,260	46,416
8.	Staff costs	•	
	The average number of persons employed by the company durin director, amounted to:		-
		2022 No.	2021 No.
	Management staff	5	5
	Number of other staff	52	53
		57	58
	The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the ab	oove, were: 2022.	<u>58</u> 2021
	The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the ab	oove, were:	58
	Wages and salaries Social security costs	2022. £ 2,118,687 178,922	2021 £ 2,111,851 163,552
	Wages and salaries	2022. £ 2,118,687	2021 £ 2,111,851 163,552 59,185
9.	Wages and salaries Social security costs	2022. £ 2,118,687 178,922 60,974	2021 £ 2,111,851 163,552 59,185
9.	Wages and salaries Social security costs Other pension costs Director's remuneration	2022. £ 2,118,687 178,922 60,974 2,358,583	2021 £ 2,111,851 163,552 59,185
9.	Wages and salaries Social security costs Other pension costs	2022. £ 2,118,687 178,922 60,974 2,358,583	2021 £ 2,111,851 163,552 59,185 2,334,588
9.	Wages and salaries Social security costs Other pension costs Director's remuneration The director's aggregate remuneration in respect of qualifying services	2022 £ 2,118,687 178,922 60,974 2,358,583 s was:	2021 £ 2,111,851 163,552 59,185 2,334,588
9.	Wages and salaries Social security costs Other pension costs Director's remuneration	2022. £ 2,118,687 178,922 60,974 2,358,583	2021 £ 2,111,851 163,552 59,185 2,334,588

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 28 February 2022

9. Director's remuneration (continued)

	The number of directors who accrued benefits under company pension	2022	2021
	Defined contribution plans	No. 1 	No. 1
10.	Other interest receivable and similar income		
	Interest on cash and cash equivalents Corporation tax interest received Other interest receivable and similar income	2022 £ 13,743 3,408 184,358	2021 £ 62,334 1,410 133,404
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	201,509	197,148
11.	Tax on profit		
	Major components of tax expense		
		2022 £	2021 £
	Current tax: UK current tax expense Adjustments in respect of prior periods	265,604 (28,364)	184,412 (147,579)
	Total UK current tax	237,240	36,833
	Foreign current tax expense	7,631	3,257
	Total current tax	244,871	40,090
	Deferred tax: Origination and reversal of timing differences	33,655	161,815
	Tax on profit	278,526	201,905

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 28 February 2022

11. Tax on profit (continued)

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2021: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%).

	2022 £	2021 £
Profit on ordinary activities before taxation	2,970,890	3,010,793
Profit on ordinary activities by rate of tax	564,469	572,050
Effect of expenses not deductible for tax purposes	(72,921)	(178,911)
Effect of capital allowances and depreciation	6,582	10,163
Effect of different UK tax rates on some earnings	(219,830)	(218,890)
Unused tax losses	(28,364)	(147,579)
Deferred tax movement	33,655	161,815
Foreign tax charge	7,631	3,257
Group loss relief	(12,696)	-
Tax on profit	278,526	201,905

Factors that may affect future tax expense

The main rate of UK corporation tax will increase to 25% from 1st April 2023 on company taxable profits over £250,000.

12. Dividends

Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year):

	2022 £	2021 £
Dividends on ordinary shares	569,800	441,000
Dividends on B ordinary shares	100,000	50,000
Dividends on C ordinary shares	13,308	17,500
	683,108	508,500

13. Intangible assets

	Goodwill £
Cost	
At 1 March 2021 and 28 February 2022	107,004
Amortisation	
At 1 March 2021 and 28 February 2022	107,004
Carrying amount	
At 28 February 2022	-
At 28 February 2021	
•	

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 28 February 2022

13. Intangible assets (continued)

Goodwill is being amortised as follows:

- Goodwill arising on the acquisition of a Romanian business is being amortised evenly over the director's estimate of its useful life of 5 years, this goodwill is now fully amortised; and
- Goodwill arising on the acquisition of the technical know-how and profit earning ability for search engine optimisation is being amortised evenly over the director's estimate of its useful life of 5 years, this goodwill is now fully amortised.

Amortisation of intangible fixed assets is included in administrative expenses.

14. Tangible assets

Cost or valuation	Land and Buildings £	Investment property £	Alterations to short leasehold property £	Plant and machinery £	Website Developme nt Costs £	Total £
At 1 Mar 2021 Revaluations	348,925 -	65,000 20,000	120,865 -	181,502 -	253,544 -	969,836 20,000
At 28 Feb 2022	348,925	85,000	120,865	181,502	253,544	989,836
Depreciation At 1 Mar 2021 Charge for the	84,773	-	13,346	132,434	253,544	484,097
year	17,446		6,043	12,267		35,756
At 28 Feb 2022	102,219		19,389	144,701	253,544	519,853
Carrying amount At 28 Feb 2022	246,706	85,000	101,476	36,801		469,983
At 28 Feb 2021	264,152	65,000	107,519	49,068		485,739

An investment property is measured at fair value at each reporting date with changes in fair value recognised in profit or loss. The fair value of the investment property has been assessed and subsequently increased by the director, after comparing the property's net book values at the date of the statement of financial position, to those of similar properties in the area. Accordingly, the director is satisfied that the values of this property is accurately reflected, at its fair value, at the date of the statement of financial position. An independent professional valuation has not been obtained by the director.

15.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 28 February 2022

14. Tangible assets (continued)

Tangible assets held at valuation

In respect of tangible assets held at valuation, the aggregate cost, depreciation and comparable carrying amount that would have been recognised if the assets had been carried under the historical cost model are as follows:

		Investment property £
At 28 February 2022 Aggregate cost Aggregate depreciation		176,870 (56,598)
Carrying value		120,272
At 28 February 2021 Aggregate cost Aggregate depreciation		176,870 (53,061)
Carrying value		123,809
Debtors		
Trade debtors Amounts owed by group undertakings Prepayments and accrued income Corporation tax repayable Other debtors	2022 £ 1,549,213 319,914 1,451,238 451,308 1,484,787	2021 £ 1,271,549 419,914 1,274,843 326,839 1,438,632
	5,256,460	4,731,777

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

16. Financial assets measured at fair value through profit or loss

	2022	2021
,	£	£
Other investments	13,759,069	11,524,118

Investments in unit trusts and discretionary managed funds held by the company as financial assets are measured at fair value based upon their surrender values with all gains or losses brought through the profit and loss account.

The total amount invested in the assets at the reporting date, at cost, amounted to £12,574,832 (2021 - £10,571,825). During the year, there was an overall fair value gain of £231,945 (2021 - £1,035,143).

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 28 February 2022

17. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise the following:

	2022	2021
	£	£
Cash at bank and in hand	1,444,163	2,043,565
Bank overdrafts	(176,406)	(135,689)
	1,267,757	1,907,876
•		

18. Creditors: amounts falling due within one year

	2022	2021
	£	£
Bank loans and overdrafts	· 176,406	135,689
Trade creditors	906,761	832,294
Accruals and deferred income	337,215	244,277
Social security and other taxes	309,169	424,377
Director loan accounts	782	771
Other creditors	46,853	38,214
	1,777,186	1,675,622

The company has a bank overdraft facility which is secured against other investments, with an outstanding amount of £176,406 (2021 - £135,689) at the year end. Interest is applied at a rate of 2.9% EAR plus Bank of England base rate.

Other borrowings are secured by the company via charges over assets, an inter-company guarantee of £160,000 and a personal guarantee from Mr. G. Wilson of £160,000.

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

19. Provisions

			Deferred tax
			(note 20)
	i .		£
At 1 March 2021		•	170,402
Additions		•	35,381
Other movements			(1,726)
At 28 February 2022		•	204,057

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 28 February 2022

20. Deferred tax

The deferred tax included in the balance sheet is as follows:

	2022 £	2021 £
Included in provisions (note 19)	204,057	170,402
The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences	s in respect of:	
	2022	2021
	£	£
Accelerated capital allowances	4,849	6,576
Fair value adjustment of financial assets	199,208	163,826
	204,057	170,402

21. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £50,974 (2021: £49,185).

22. Share-based payments

The company has granted cash-settled share-based payments to certain employees as a long term incentive plan to retain talent. The participants in the plan are required to own shares in the company and settlement is conditional upon a future liquidity event, after which certain "waterfall" provisions determine the ultimate amount received by each employee.

The costs for the cash-settled share payments are based on the fair value of the share rights at the end of the reporting period. These payments are reported as employee costs with a corresponding movement in a liability in the statement of financial position up until settlement.

The director has assessed that the probability of achieving the conditions is such that the fair value of the rights is nil.

23. Government grants

The amounts recognised in the financial statements for government grants are as follows:

	2022 £	2021 £
Recognised in other operating income:		
Government grants recognised directly in income	54,459	39,471

24. Financial instruments

The carrying amount for each category of financial instrument is as follows:	DWS:	
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	2022	2021
	£	£
Financial assets measured at fair value through profit or loss		
Financial assets measured at fair value through profit or loss	13,759,069	11,524,118

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 28 February 2022

24. Financial instruments (continued)

				2022 £	2021 £
	Financial assets that are debt instr Financial assets measured at amortis		at amortised		4,261,263
	Financial liabilities measured at an Financial liabilities measured at amor			1,468,018	1,251,245
25.	Analysis of other comprehensive i	ncome			
	V 2000		Other reserves £	Profit and loss account £	Total £
	Year ended 28 February 2022 Other comprehensive income moven Tax relating to components of other of		186,216	(186,215)	1
	income	comprehensive	(35,381)	35,381	_
			150,835	(150,834)	1
•	Year ended 28 February 2021 Other comprehensive income movem Tax relating to components of other concome		862,248 (163,827) 698,421	(862,248) 163,827 (698,421)	- - -
26	Called up share capital		#G. 227-##45200		
20.	Issued, called up and fully paid				
	Ordinary shares of £0.01 each A Ordinary shares of £0.01 each B Ordinary shares of £0.01 each C Ordinary shares of £0.01 each	2022 No. 1,000 63 63 126	£ 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	2021 No. 1,000 63 63 126	£ 10 1 1
		1,252	13	1,252	13

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 28 February 2022

26. Called up share capital (continued)

The equity share capital of the company has the following characteristics:

Ordinary shares - shares have voting rights, dividend rights and distribution rights on winding up.

A Ordinary shares - shares have voting rights and distribution rights on winding up. Distribution rights are subject to certain conditions being met.

B Ordinary shares - shares have voting rights, dividend rights and distribution rights on winding up. Distribution rights are subject to certain conditions being met.

C Ordinary shares - shares have voting rights, dividend rights and distribution rights on winding up. Distribution rights are subject to certain conditions being met.

27. Reserves

Called-up share capital - represents the nominal value of shares that have been issued

Share premium account - represents the premium paid on issues of A Ordinary, B Ordinary and C Ordinary shares.

Profit and loss account - includes all current and prior period retained profits and losses.

Non distributable reserve - includes the unrealised gains on investments held by the company.

28. Analysis of changes in net debt

	At		Other	At
	1 Mar 2021	Cash flows	changes	28 Feb 2022
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	2,043,565	(599,402)	-	1,444,163
Bank overdrafts	(135,689)	(40,717)	-	(176,406)
Debt due within one year	(771)	(11)	_	(782)
Current asset investments	11,524,118	2,003,006	231,945	13,759,069
	13,431,223	1,362,876	231,945	15,026,044

29. Operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2022	2021
•	£	£
Not later than 1 year	146,265	146,265
Later than 1 year and not later than 5 years	585,060	585,060 ⁻
Later than 5 years	146,265	292,530
	877,590	1,023,855

On 14th March 2018 the company signed a lease in relation to rental of an office building, this disclosure has been made in the accounts due to its material nature.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 28 February 2022

30. Limitation of auditor's liability

The company has entered into a liability limitation agreement with its auditor, Aubrey Campbell and Company, on the following basis:

- (a) the maximum aggregate amount of the auditor's liability to the company shall not exceed the sum of seven times the fees payable (excluding expenses and value added tax) under the engagement letter agreed for the financial period, or £30,000, whichever is the lesser amount.
- (b) the agreement was passed by a resolution of the company's shareholders on 18th November 2022.

31. Related party transactions

The company owed £319,914 (2021 - the company owed £419,914) to its parent undertaking at the balance sheet date. All amounts are repayable upon demand.

The company transacts business with entities which are under the common control of a member of key management. During the period, the company realised revenues of £29,861 (2021 - £37,058) with companies under common control and acquired services from such companies at a cost of £1,089 (2021 - £1,163). At the balance sheet date, the total amount owed to the company by entities under common control was £1,266,715 (2021 - £1,264,529). All amounts are repayable upon demand.

The company is owed £664,000 (2021 - £664,000) by a company controlled by a member of the close family of a member of key management. No transactions with that company occurred during the current or prior period. All amounts are repayable upon demand.

Key management personnel are those persons having authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the company, either directly or indirectly.

Compensation paid to key management personnel, which includes all employee benefits, in the period was £19,221 (2021 - £19,293).

32. Controlling party

The ultimate parent undertaking and the smallest and largest group to consolidate these financial statements is Seopa Holdings Limited, a company incorporated in Northern Ireland. Copies of the Seopa Holdings Limited consolidated financial statements can be obtained from 5th Floor Link Building Adelaide Exchange, 24-26 Adelaide Street, Belfast, BT2 8GD.

The company's ultimate controlling party is Mr. G. Wilson.